INDICAÇÃO Nº 48/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, em caráter de urgência, uma operação  “tapa-buracos”  nas Avenidas Bento Dória Ramos e Alberto Paciulli, no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Tal via pública encontra-se em precário estado de conservação, onde o asfalto deu lugar aos buracos, tornando-a praticamente intransitável.

Faz-se mister a atuação imediata do Poder Público local, para solucionar o referido problema, vez que trata-se de local de intenso tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE